
 
 

                                                                   

FORMULAR PER HARTIMIN E BIZNESPLANIT  

BUSINESS PLAN TEMPLATE 

 

PROJECT: NEXTGEN LEADERS - LEADERSHIP AND STARTUP DEVELOPMENT PROGRAM 

– NAEPF2025 - 2022 
 
 

1. TË DHËNA PERSONALE/ PERSONAL DETAILS 

Mbiemri/Surname Emri/Name 

Adresa/Adress 

Nr. Telefoni/ Phone number Adrese e-maili/ E-Mail adress 

 

2. INFORMACION I PËRGJITHSHËM RRETH BIZNESIT TUAJ/GENERAL 

INFORMATION FOR THE BUSINESS  
Lloji i biznesit/ Kind of Business  

Vendi/Location 

                                    
                                                                             

                                     ❑I ri / new                        X rifillon / restarts                         ❑ zgjerohet / expands 

A është e nevojshme të aplikoni për liçensë biznesi/ Do you need a business registration/licence. 
                                                                                
    ❑ Po/Yes                    ❑ Jo, e kam një të tillë/No, I have one       ❑   Nuk është e nevojshme/It is not necessary. 
 
 

 

3. EXPERIENCA DHE AFTËSITË/ EXPERIENCE AND SKILLS 
 
Arsim formal/ Formal education: 

Arsim/formim professional/ Education/vocational training: 
 
Aftësi të tjera/Other Skills: 
 
Gjendja social-ekonomike/ Social and Economic situation: 

A keni nevojë të merrni trajnime shtese për të mundesuar funksionimin e biznesit tuaj? Nëse po, çfarë lloj 
trajnimi?/ Do you need to receive additional training to enable your business to operate? If so, what kind 

of training? 
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4. PËRSHKRIMI I BIZNESIT/BUSINESS DESCRIPTION 

Ju lutemi, përshkruani shkurtimisht biznesin tuaj: (Çfare produkti ose shërbimi do të ofroni dhe si?)/ 

Please briefly describe your business: (What product or service will you offer and how?)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5. PLANI I MARKETINGUT / MARKETING PLAN 

Ju lutemi përshkruani planin tuaj të marketingut: (Si planifikoni të tërhiqni klientët tuaj?)/ Please describe 
your marketing plan: (How do you plan to attract your customers?) 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

6. PLANI PËR PERSONELIN/HUMAN RESOURCES PLAN 

Ju lutemi përshkruani planin për personelin: (A planifikoni të punësoni staf? Nëse po, sa ? Çfare aftësish 
dhe/ose experience duhet të kenë ata?)/ Please describe the staffing plan: (Do you plan to hire staff? If so, 
how many? What skills and/or experience should they have?) 
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7. INVESTIMI /INVESTEMENT 

Ju lutemi, paraqisni kostot dhe përshkrimin e burimeve të nevojshme për biznesin. Tregoni kush pritet të 
financojë: / Please submit the costs and description of the investments required for the business. Indicate 
who is expected to fund: 

 
 

Pershkrimi i Investimit / Description of 

Investment  

JU / YOU Nando and Elsa 

Peretti 
Foundation 

TOTALI ne All / TOTAL in All 

    

    

    

    

    

    

  
 

  

    
 

    

TOTALI/TOTAL 
 
 
 

   

*. 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

8. LLOGARITJA E FITIMIT/PROFIT CALCULATION 
Ky seksion ju ndihmon llogaritjen e të ardhurave tuaja mujore. Ju lutemi, plotësoni këtë seksion brenda 

mundësive tuaja më të mira.  /This section helps you calculate your monthly income. Please complete this 
section to the best of your ability: 
 

 

8.1. LLOGARITJA E FITIMIT BRUTO/ CALCULATION OF GROSS PROFIT 
Ju lutem specifikoni produktet/shërbimet dhe sasinë që ju do jeni në gjendje të ofroni në një muaj/Please 
specify the products/services and the quantity you will be able to provide in a month. 

 
 

Lloji i produktit/shërbimit/ 
Type of product/service 

 

Çmimi 
Price 

Sasia 
Quantity 

Çmimi * sasia 
Price * quantity 
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FITIMI TOTAL GROS/TOTAL GROSS PROFIT 

   
 
 

 

 

A do jetë në gjendje biznesi juaj të ofrojë shërbime ose produkte gjatë gjithë vitit? / Will your business be 
able to offer services or products throughout the year? 
 

 
 

Nëse jo, si do ndikojë kjo të ardhurat tuaja mujore?/ If not, how will this affect your monthly income? 

 

 

 

8.2. LLOGARITJA E KOSTOVE / COSTS CALCULATION 
Ky seksion ju ndihmon të llogarisni kostot për të zhvilluar biznesin tuaj. Ju lutemi specifikoni kostot për të 

prodhuar produktet e mësipërme / This section helps you calculate the costs to develop your business. 
Please specify the costs to produce the above products: 
 
 

Tipi/Type 
 

Kosto / Costs 

Materialet (specifikoni):/ Materials (specify)  
KMSH / Cost of products sold 

 
 

 

 

Kosto komunikimi/Comunication costs 

 

 

Transport / Transport 
 

 

Mirembajtje / Maintenance   

Energji / Energy 
 

 

Paga/ Salaries  
 

 

Shpenzime të tjera (përshkruaj) / Other expenses (describe) 

 
1…Taksa/Taxes……………………………………….. 
 
2…Sigurime Shoqerore/ Social Contributions………………… 
 

3. Others 

 

 

 
 

 
 

KOSTO TOTALE / TOTAL COSTS  

 

 

8.3. LLOGARITJA E FITIMIT NETO: Ky seksion ju ndihmon të llogarisni atë që ju do të fitoni pasi 

kostot të jenë zbritur nga fitimi juaj gros. Fitimi gros – kostot = Fitimi neto / NET PROFIT 

CALCULATION: This section helps you calculate what you will earn after costs have been deducted 

from your gross profit. Gross profit – costs = Net profit 

Ju lutemi, bëni llogaritë e nevojshme / Please do the necessary calculations: 
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Fitimi total gros / Total Gross Profit 
 

 

Kosto totale / Total Cost 
 

 
 

Taksa mbi fitimin e përfshirë në linjat e 

mësipërme / Tax on profit included in the above 

lines 
 
 

 

FITIMI TOTAL NETO / TOTAL NET PROFIT 
 

  
 

 
 

 

9. KONKURENCA / COMPETITION  

Kush janë konkurentët e biznesit tuaj? Who are the competitors of your business? 

 

 

 

 

 

A planifikoni të ofroni klientëve tuaj produkte / shërbime të ndryshme nga konkurentët tuaj? A do ketë 
biznesi juaj një avantazh më shumë nga konkurentët tuaj? / Do you plan to offer your customers different 
products / services than your competitors? Will your business have an edge over your competitors? 

 

 
 

 
 

 
 
 
 

 

 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

10. RREZIQET / RISKS 
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Ju lutemi, tregoni rreziqet kryesore me të cilat do të përballeni kur të krijoni / zhvilloni biznesin tuaj? Si 
planifikoni t’i zgjidhni ato? / Please indicate the main risks you will face when creating / developing your 
business? How do you plan to solve them? 
 

 
 
 
 
 

 
 

 

11. PLANET AFATGJATA / LONG TERM PLANS 

 
Cilat janë planet tuaja afatgjata në lidhje me këtë biznes? / What are your long term plans regarding this 

business ? 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

 

 

Sipermarresi / Entrepreuner:    

 

Data / Date 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


